de las órdenes de compra; y c) actuar frente a los reclamos de calidad y oportunidad de la prestación. 

4. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO, PLAZO, PRESUPUESTO, VARIABLES UTILIZADAS Y RUBROS 

QUE LO COMPONEN. 

El valor del contrato se estima hasta por la suma de a MIL TRESCIENTOS SEIS MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA 

Y UN MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS M/CTE ($1.306.851.552) de la vigencia fiscal año 2026, con cargo 

al presupuesto de cargo al proyecto 7933 - Optimización de los servicios para la atención integral y bienestar de 

animales domésticos, de granja y especies no convencionales en Bogotá D.C.y FUNCIONAMIENTO, incluidos

[...]

de cara al pago de la obligación ante la Entidad Territorial.” Por lo anterior, en el simulador se identificó los 
gravámenes o impuestos que debe considerar el proveedor en la presentación de su cotización: 

En ningún caso el valor total que genere simulador podrá ser mayor al presupuesto asignado y de conformidad 

al simulador V10 corresponde a MIL TRESCIENTOS SEIS MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL QUINIENTOS 

CINCUENTA Y DOS PESOS M/CTE ($1.306.851.552), así:  

4.1. PLAZO 

El plazo de ejecución del contrato que se derive de este proceso de selección será de DIEZ (10) meses o hasta 

agotar el valor pactado, contados a partir del cumplimiento de los requisitos establecidos en el acuerdo marco,